

Aage Østergaard Holding A/S

CVR-nummer 46582519

Årsrapport 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2013



Johan Blach Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Aage Østergaard Holding A/S
Hesthøjvej 16
7870 Roslev

Telefon: 97571455
Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 46582519
Regnskabsperiode: 1. januar 2012 - 31. december 2012

Bestyrelse

Johan Blach Petersen
Lasse Buhl Jørgensen
Kristian Herman Andersen

Direktion

Torben Østergaard
Henrik Østergaard

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

T.OST Invest ApS, 7870 Roslev
MOE Invest ApS, 6950 Ringkøbing
Conjunction ApS, 7870 Roslev
HOST2008 ApS, 7870 Roslev

Pengeinstitut

Nordea

Revisor

Dansk Revision Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte via dattervirksomheder at drive møbelindustri og at udføre administration med hertil knyttede handels- og anlægsvirksomhed, samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er væsentligt forbedret i forhold til årets før og er stort set som forventet, men resultatet på TDKK -2902 er stadig ikke tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør godt 50 mio. kr.

2012 har stadig været præget af det forhold, at aktivitetsniveauet indenfor vort segment har lagt på et lavt niveau, ligesom udlejningsaktiviteten har vanskelige vilkår.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer, at 2013 også vil blive et vanskeligt år med begrænset indtjening. Ledelsen vil fortsætte den igangsatte udvikling af selskabet.

		2012	2011
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	-1.670.533	-3.817
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-828.547	-976
	Andre driftsomkostninger	0	-1.300
	Resultat før finansielle poster	-2.499.080	-6.093
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.319.016	-4.182
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	614.121	524
1	Finansielle indtægter	1.292.619	751
	Finansielle omkostninger	-392.619	-811
	Resultat før skat	-3.303.975	-9.812
2	Skat af årets resultat	401.489	1.338
	Årets resultat	-2.902.486	-8.474
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat primo	39.504.506	43.466
	Årets resultat	-2.902.486	-8.474
	Til disposition i alt	36.602.019	34.992
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.508.063	-4.512
	Modtaget udbytte fra kapitalandele	-400.000	-200
	Udlodning af udbytte	200.000	200
	Overført resultat ultimo	38.310.082	39.505
	Resultatdisponering i alt	36.602.019	34.992

Note	Balance	2012 DKK	2011 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	5.581.758	5.907
	Produktionsanlæg og maskiner	3.278.295	2.783
	Materielle anlægsaktiver	8.860.053	8.691
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.603.856	19.923
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.896.931	6.506
	Andre værdipapirer og kapitalandele	36.420	28
	Deposita	3.377.101	3.289
	Finansielle anlægsaktiver	25.914.308	29.747
	Anlægsaktiver i alt	34.774.361	38.437
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.420.477	13.305
	Udskudte skatteaktiver	552.000	147
	Andre tilgodehavender	150.561	598
	Periodeafgrænsningsposter	30.956	399
	Tilgodehavender	16.153.993	14.448
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.749.547	9.347
	Værdipapirer og kapitalandele	9.749.547	9.347
	Likvide beholdninger	386.222	1.689
	Omsætningsaktiver i alt	26.289.762	25.485
	Aktiver i alt	61.064.123	63.922

Note	Balance	2012 DKK	2011 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	1.487.624	1.488
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.690.082	11.598
7	Overført resultat	38.310.082	39.505
	Foreslået udbytte	200.000	200
	Egenkapital i alt	50.687.788	53.790
	Gæld til realkreditinstitutter	5.660.983	7.040
	Langfristede gældsforpligtelser	5.660.983	7.040
	Gæld til realkreditinstitutter	1.386.000	1.368
	Kreditinstitutter	2.605.110	0
	Anden gæld	721.242	1.721
	Periodeafgrænsningsposter	3.000	3
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.715.352	3.092
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	10.376.335	10.132
	Passiver i alt	61.064.123	63.922
8	Eventualforpligtelser		
9	Leje- og leasingforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2012	2011
	DKK	1.000 DKK
1	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	279.250 477
	Andre finansielle indtægter	1.013.369 273
	Finansielle indtægter i alt	1.292.619 751
2	Skat af årets resultat	
	Regulering af udskudt skat	-405.000 -1.338
	Regulering af tidl. års skat	3.511 0
	Skat af årets resultat i alt	-401.489 -1.338
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
	Kostpris 1. januar	13.157.403 12.657
	Tilgang i årets løb	0 500
	Afgang i årets løb	-500.000 0
	Kostpris 31. december	12.657.403 13.157
	Værdireguleringer 1. januar	7.265.469 11.447
	Årets resultatandel	-2.319.016 -4.182
	Værdiregulering på afhændede aktiver	0 -500
	Værdireguleringer 31. december	4.946.453 6.765
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	17.603.856 19.923

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af 100% ejerandel af Aage Østergaard Møbelindustri A/S, nom. 11.900.000.

Noter	2012	2011
	DKK	1.000 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	423.788	1.320
Afgang i årets løb	-270.485	-896
Kostpris 31. december	<u>153.303</u>	<u>424</u>
Værdireguleringer 1. januar	6.082.676	4.751
Årets resultatandel	349.065	1.024
Værdiregulering på afhændede aktiver	-1.288.113	396
Udloddet udbytte	-400.000	-200
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	112
Værdireguleringer 31. december	<u>4.743.629</u>	<u>6.083</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>4.896.931</u>	<u>6.506</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder består af 40% ejerandel i Notio Living A/S, nom. 400.400.		
5 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Virksomhedskapital i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Virksomhedskapitalen er sammensat af 100 stk. A-aktier og 900 stk. B-aktier á DKK 1.000.		
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Datterselskabsreserver, primo	11.598.145	16.198
Øvrige egenkapitalbevægelser m	0	112
Modtaget udbytte fra kapitalandele	-400.000	-200
Årets henlæggelse til reserve	-1.508.063	-4.512
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt	<u>9.690.082</u>	<u>11.598</u>
7 Overført resultat		
Overført resultat, primo	39.504.506	43.466
Modtaget udbytte fra kapitalandele	400.000	200
Årets overførte resultat	-1.594.423	-4.161
Overført resultat i alt	<u>38.310.082</u>	<u>39.505</u>

	2012	2011
Noter	DKK	1.000 DKK

8 Eventualforpligtelser

Ingen.

9 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende bygninger med en årlig leje på TDKK 6.666. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1/10-2019.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet sekundær pant i ejerpantebrev udstedt til FIH TDKK 2.000.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der stillet sikkerhed i form af værdipapirsdepoter. Depoternes værdi på statusdagen udgør TDKK 3.539.

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med kreditinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution på TDKK 5.500.